2014年度町田市教育委員会

第４回臨時会会議録

 1

１、開催日      2015年2月20日

２、開催場所     教育長室

３、出席委員     委 員 長  佐 藤   昇

          委     員  髙 橋 圭 子

委 員  森 山 賢 一

          委     員  八 並 清 子

教 育 長  坂 本 修 一

４、署名委員    委員長

委 員

５、出席事務局職員 学校教育部長              吉 川 正 志

学校教育部次長            髙 橋 良 彰

（兼）教育総務課長

書   記              髙 橋 由希子

書   記              小 泉 宣 弘

書   記              田 中 みゆき

書   記              谷 山 里 映

６、提出議案及び結果

議案第82号 町田市教育委員会児童生徒表彰について        原 案 可 決

７、傍聴者数      なし

８、議事の大要

午後 3 時 16 分開会

○委員長 ただいまから町田市教育委員会第４回臨時会を開会いたします。

 本日の署名委員は髙橋圭子委員です。

 2

 以下、日程に従って進めてまいります。

議案審議事項に入ります。議案第82号を審議いたします。教育長から説明をお願いいた

します。

○教育長 それでは、議案第82号についてご説明を申し上げます。「町田市教育委員会児

童生徒表彰について」でございます。

 本件につきましては、他の模範となる行いをした児童生徒又は芸術、文化、スポーツ等

の分野で活躍し優秀な成績を収めた児童生徒を、町田市教育委員会児童生徒表彰規程に基

づき、表彰するものでございます。なお、本件については、先般教育委員会第10回定例会

において既に議案としてご審議いただいておりますが、その後、学校から推薦のありまし

た別紙２名の児童生徒を表彰対象者として追加するものです。

 説明は以上です。

○委員長 以上で説明は終わりました。

 これより質疑に入ります。ただいまの説明に関して何かございましたらどうぞ。

○髙橋委員 町田第一中学校福惠さんの「感動作文コンクール」の文部科学大臣賞という

のは、１人だけが受賞する最高位の賞なのでしょうか。

○教育総務課長 このコンクールには、小学校低学年、中学年、高学年、中学校、高校の

５部がありまして、応募数は全部で 23470 名、そのうち入賞は 130 名でございます。この

入賞のうち文部科学大臣賞は１編、１人だけ受賞する本コンクール最高位の賞でございま

す。

○委員長 他にありますか。

  以上で質疑を終了いたします。

 お諮りします。議案第 82 号は、原案のとおり決することにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○委員長 ご異議なしと認め、原案のとおり決することにいたしました。

以上で町田市教育委員会第４回臨時会を閉会いたします。

                午後 3 時 19 分閉会